Bolsa de Comercio de Rosario

BOLETIN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

ANO LXXV - 15.891 - 19/11/2012

[Titulos de Renta Fiia Fuente: MerVaRos|  SICOMCREDITOS2A
(¢]] 16:09 1.704,6594 102,402% 1.745,61
FIDEBICA21A FIDEBICA24A
Cl 16:46 7.964,4960 101.411% 8.076,88 Cl 16:15 3.332,1476 101,572% 3.384,53
TCD16 CREDINAMICO5A
Cl 16:49 2.812,5000 101,680% 2.859,75 Cl 16:19 5.000,0000 103.241% 5.162,05
TCPA7 0O.N.ROGIROACEROS2
Cl 16:50 1.587,3015 100.702% 1.598,44 72 HS 15:50 93.000,0000 100,000% 93.000,00
TGA85
Cl 16:51 1.307,3495 100,434% 1.313,02 Resumen estadistico MerVaRos Fuente: MerVaRos
PROCRED2A Valor nominal Valor efvo. ($)
Cl 16:02 770,5234 100.053% 770,93 Titulos de renta fiia 120.664 121.154.12
FIDEBICA23A Cauciones 130 6.951.326,55
Cl 16:53 3.185,7275 101.795% 3.242,91 Totales 7.072.480.67
Resumen cauciones bursatiles - Operado en $ Fuente: MervVaRos
Plazo (dias) Fecha vencimiento Tasa promedio Cantidad operac. Monto contado Monto futuro
8 27/11/2012 14,38 63 3.328.782,32 3.339.276,54
10 29/11/2012 14,50 2 206.600,00 207.420,74
14 03/12/2012 14,59 59 3.208.219,51 3.226.179,17
28 17/12/2012 14,00 1 113.715,00 114.936,27
30 19/12/2012 16.50 5 62.664,00 63.513.83
Totales: 130 6.919.980.83 6.951.326,55
Neaociacion de Chegues de Pago Diferido Fuente: MervaRos
Totales Operados 19/11/2012
Vencimiento I Plazo | T i Tasa Promedio [ Mo i igui
10/12/2012 21 18.00 18.00 18.00 6.388.00 6.316.36 1
14/12/2012 25 17.50 17.50 17.50 1.270.02 1.252,60 1
15/12/2012 26 18.00 18.00 18.00 25.003.00 24.638.48 7
16/12/2012 27 18.00 18.00 18.00 8.700.00 8.573.17 2
17/12/2012 28 18.00 18.00 18.00 2.790.00 2.749.33 1
18/12/2012 29 18.00 18.50 18.33 17.436.00 17.169.66 6
19/12/2012 30 18.00 18.50 18.25 13.342.35 13.130.95 2
20/12/2012 31 18.00 18.50 18.38 25.496.94 25.029.11 8
21/12/2012 32 18.00 18.50 18.20 12.976.26 12.734.66 5
22/12/2012 33 18.00 18.00 18.00 1.300.00 1.275.47 1
29/12/2012 40 17.50 19.50 18.50 21.127.00 20.635.00 2
30/12/2012 41 18.00 21,00 18.75 109.945.93 107.435.10 4
01/01/2013 43 18.00 18.00 18.00 44.625.00 43.635.14 1
02/01/2013 44 21,00 21,00 21,00 20.000.00 19.484.33 1
03/01/2013 45 17.50 21.00 19.25 42.529.90 41.435,22 2
04/01/2013 46 17.50 21.00 18.88 85.349.25 83.210.69 8
05/01/2013 47 17.50 18.00 17.75 37.080.00 36.180.94 2
06/01/2013 48 18.00 18.00 18.00 14.640.00 14.280.83 1
08/01/2013 50 17.50 18.50 18.00 42.080.00 41.040.76 3
09/01/2013 51 21.00 21.00 21.00 20.000.00 19.408.18 1
10/01/2013 52 18.50 18.50 18.50 5.046.00 4.906.73 2
12/01/2013 54 18.50 18.50 18.50 7.045.00 6.843.81 4
13/01/2013 55 18.50 18.50 18.50 2.293.00 2.227.52 1
15/01/2013 57 19,00 19.00 19.00 9.400.00 9.119.91 1
18/01/2013 60 18.75 18.75 18.75 10.200.00 9.875.33 1
29/01/2013 71 19.00 19.00 19.00 4.987.00 4.804.43 1
30/01/2013 72 18.00 19.00 18.75 24.121.66 23.253.31 4
31/01/2013 73 19,50 19.50 19.50 7.880.40 7.569.03 1
01/02/2013 74 20.00 21,00 20.50 27.220.00 26.090.05 2
05/02/2013 78 18.75 21,00 19.29 34.941.21 33.522,98 6
06/02/2013 79 19.00 19.00 19.00 1.948.00 1.869.19 1
07/02/2013 80 18.75 18.75 18.75 15.180.00 14.552.07 1
08/02/2013 81 19.00 19.00 19.00 1.352.00 1.294,71 1
09/02/2013 82 19.00 19.00 19.00 10.190.00 9.753.37 2
10/02/2013 83 19,00 19.00 19.00 1.833.00 1.754.46 1
11/02/2013 84 18.75 18.75 18.75 45.500.00 43.574,95 3
13/02/2013 86 18.75 18.75 18.75 15.144,00 14.489.02 1
15/02/2013 88 19.00 19.00 19.00 7.263.25 6.931.31 3
18/02/2013 91 19.00 19.00 19.00 3.200.00 3.052.24 1
20/02/2013 93 19,00 19.00 19.00 16.262.50 15.496.18 5
25/02/2013 98 19.00 19.00 19.00 4.915.00 4.671.81 1
28/02/2013 101 19.00 20.00 19.50 9.560.00 9.056.92 2
01/03/2013 102 20.00 20.00 20.00 5.536.00 5.232.11 2
03/03/2013 104 20.00 20.00 20.00 3.123.00 2.950.04 1
06/03/2013 107 20.00 20.00 20.00 7.624.00 7.194,31 2
10/03/2013 111 20.00 20.00 20.00 9.250.00 8.706,17 2
11/03/2013 112 18.80 18.80 18.80 20.870.57 19.713.06 1
15/03/2013 116 18.50 18.50 18.50 8.000.00 7.541.32 1
18/03/2013 119 18.50 18.50 18.50 12.000.00 11.306.58 1
28/03/2013 129 19.25 19.25 19.25 25.000.00 23.361.35 1
29/03/2013 130 19,50 19.50 19.50 15.000.00 13.997.90 1
30/03/2013 131 18.50 19.25 18.65 38.888.00 36.385.40 5
08/04/2013 140 19.25 19.25 19.25 25.000.00 23.258.18 1
16/04/2013 148 19.75 19.75 19.75 5.000.00 4.624.64 1
31/05/2013 193 19.25 19.25 19.25 82.779.45 74.988.36 2
30/07/2013 253 19,50 19,50 19.50 11.444.00 10.071.88 1
05/08/2013 259 19.50 19.50 19.50 11.450.00 10.048.81 1
05/09/2013 290 19.60 19.60 19.60 11.450.00 9.888.81 1
[ 1.109.976.69 1.063.594.23 128
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‘ Bolsa de Comercio deRosario

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar SOLO 72 HS 19-11-12
PANEL MERVAL

Especie Pl Anterior Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora]
ALUA 214 2,20 2,04 2.20 210 -19 205.538 428.457 16:58
APBR 66.40 65.00 64.60 67.10 65.70 -11 28.560 1m885 16:59
BMA 9.60 9.80 9.40 9.80 942 -19 207.467 1mM982 16:58
COME 0.40 0.405 0.40 0415 0414 +35 860.780 351.364 17:00
EDN 0.57 0,579 0,52 0.58 0.52 -8.8 544.372 302.977 16:59
ERAR 1.21 1.23 1.20 1.24 1.22 +0.8 273.598 332.175 16:59
FRAN 8.45 8.55 8.45 8.55 8.45 25.507 217.230 16:49
GGAL 3.28 3.33 3.30 3.40 3.40 +3.7 2M774 9M276 16:59
PAMP 0.899 0.90 0.87 0.90 0.872 -3.0 169.179 149.037 16:59
PESA 273 275 2.70 2.76 274 +04 230.752 630.050 16:58
TECO2 13.20 13.20 13.05 13,25 13,10 -0.8 96.823 1mM277 16:50
TS 128,976 130.00 128.75 130.70 129.00 +0.0 18.758 2M427 16:47
YPFD 66.50 68.00 68.00 70.00 68.50 +30 43.154 2M980 17:00

|PANEL GENERAL

AGRO 2.01 2.05 2.05 2.05 2.05 +2.0 8.309 17.033 14:00
AUSO 0.71 0.71 0.71 0.71 0.71 34.700 24.637 12:43
BHIP 0.98 1.01 0.99 1.02 1.00 +2.0 46.839 47.161 16:58
BOLT 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 4.104 6.554 15:37
BRIO 6.23 6.23 6.16 6.35 6.35 +19 13.118 82.027 16:53
BRIO6 6.05 6.05 6.05 6.05 6.05 240 1.452 13:27
CADO 3.96 3.90 3.90 4,00 4.00 +1.0 25.092 98.525 16:48
CAPU 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 33.296 46.614 16:10
CAPX 2.90 2.65 2.65 2.65 2.65 -8.6 3.954 10.478 16:57
CELU 2.85 2.85 2.80 2.89 2.89 +1.4 6.204 17.581 17:00
CEPU2 9.00 9.00 8.90 9.15 9.05 +0.6 3.248 29.267 16:59
ESTR 2.70 2.55 2.55 2.55 255 -56 600 1.530 13:35
FIPL 1.495 1.50 1.47 1.50 1.49 -03 29.356 43.274 16:56
GAMI 14,50 14.20 13.80 14,50 14,50 13.082 184.379 16:59
GARO 533 534 5.25 5.58 551 +3.4 16.765 91.249 16:48
GCLA 6.79 6.80 6.80 6.80 6.80 +0.1 2.098 14.252 16:47
GRIM 1,984 1.85 1.80 1.85 1.80 -93 13.622 24.808 16:55
INDU 1.02 1.00 1.00 1.02 1.02 33.522 33.988 16:59
JMIN 3.15 3.30 3.20 3.30 3.25 +3.2 14.721 47.779 16:38
LEDE 4,79 4,70 4,63 4,78 4,78 -0.2 17.433 81.740 14:57
LONG 1.65 1.65 1.60 1.65 1.60 -3.0 4.810 7.848 15:52
METR 0.49 0.48 0.48 0.49 0.49 25.004 12.093 15:49
MIRG 62.80 62.50 61.80 63.70 61.80 -16 2.728 171.476 16:51
MOLI 20.50 20.50 20.00 20.95 20.95 +22 7.667 157.061 16:52
OEST 1.70 1.65 1.65 1.65 1.65 -29 1.300 2.145 16:52
PATA 46,00 46.00 46,00 46,00 46.00 1.337 61.502 15:55
PATY 7. 7.00 7 7.0 7.00 -14 1.177 8.252 15:06
REP 132.00 132.00 132.00 135.00 132.00 252 33.564 15:37
RIGO 19.20 19.00 19.00 19.10 19.00 -1.0 1.365 26.031 15:56
ROSE 1,31 1.31 1.31 1.31 131 2.290 2.999 14:54
SAMI 4,687 4,70 4,70 4,90 4.80 +2.4 3.050 14.580 16:04
STD 49,20 49,00 49,00 49,00 49,00 -04 1.505 73.745 12:56
STHE 1.49 1.45 1.42 1.45 1.42 -4.7 8.656 12.445 16:25
TEF 90.10 89.90 89.90 89.90 89.90 -0.2 55 4.944 11:37
TGNO4 0.384 0.38 0.368 0.38 0.376 -21 218.630 81.495 17:01
TGSU2 1.80 1.80 1.80 1.85 1.85 +28 3.000 5.450 16:13
TRAN 0.48 0475 0.452 0.475 046 -42 518.409 237.026 16:59

|RENTA FIJA

AAL17 506.00 510.00 510.00 520.00 514,75 +1.7 12M812 66M050 16:59
AAl7C 72.90 75.00 75.00 75.00 75.00 +29 118.687 89.015 15:29
AA17D 79.50 81.00 81.00 83.00 83.00 +4.4 563.691 460.731 16:59
AE14 101.75 102.00 101.80 102.00 101.90 +0.1 6M780 6M908 16:53
AS13 647.00 650.00 642.00 655.00 642.00 -0.8 411.392 2M663 16:59
AS13C 92.65 95,50 95.50 95,50 95,50 +3.1 12.670 12.100 16:41
AS13D 102.00 102.20 102.00 102.20 102.20 +0.2 747.564 763.445 15:37
AS15 128.90 129.25 129.25 129.50 129.50 +0.5 49.745 64.324 16:14
BAPX9 497,00 497,00 497,00 498,00 498,00 +0.2 40.000 199.100 14:07
BDC14 483,00 483,00 482,50 483,50 483,00 65.000 313.875 16:47
BDED 490,00 495,00 495,00 501,00 498,50 +1,7 350.448 1M750 16:50
BP15 550.00 551.00 540.00 551.00 540.00 -18 700.000 3M823 15:35
BPLD 240.00 240.00 230.00 240.00 237.00 -13 126.333 296.824 16:33
BPLE 304.50 304.50 304.50 304.50 304.50 8.696 26.479 16:53
BPMD 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 7.000 21.000 15:04
CO13 500.00 501.00 500.00 502.00 500.00 169.000 847.344 15:57
DIAO 565,00 568.00 567.00 568.00 567.00 +0.4 5.619 31.883 16:37
DICA 580.00 586.00 570.00 586.00 570.00 -17 281.181 1M632 16:57
DICP 123.00 124.10 123.00 124,10 123.25 +0.2 13M283 16M444 16:46
DICY 618.00 620.00 620.00 620.00 620.00 +0.3 4.483 27.794 12:26
NF18 248,00 250.00 250,00 252,00 252,00 +1.6 594.291 1M494 16:44
PAAO 194.00 195.00 195.00 195.00 195.00 +0.5 5.927 11.557 16:10
PAPO 38,00 36,00 36,00 36,00 36,00 -53 5.880 2.116 16:32
PARA 202.00 203.00 203.00 204.00 204.00 +1.0 434.490 883.250 16:36
PARP 40.00 40.50 40.20 40.75 40.50 +1.3 1M140 461.146 16:49
PARY 238.00 235.00 228.00 235.00 228.00 -4.2 396.304 915.689 14:53
PAYO 230.00 230.00 220.00 230.00 220.00 -43 29.235 64.747 14:05
PB14 149.27 150.00 150.00 150.00 150.00 +0.5 3.820 5.730 12:42
PBG13 494,50 495,00 495,00 496,00 496,00 +0.3 25.000 123.870 16:54
RA13 660.00 659.00 648.30 659.00 648.30 -18 324.575 2M107 16:59
RNG22 69.00 70.00 70.00 70.00 70.00 +1.4 3.062 2.143 15:50
RO15 557.00 567.00 565.50 573,75 567.00 +1.8 18M159 102M926 16:59
RO15C 80.00 83.00 83.00 84.00 84.00 +5.0 559.371 465.486 16:58
RO15D 87.75 89.50 89.50 90.00 89.75 +23 2M647 2M375 16:52
SARH 519,90 529,50 529,50 529,50 529,50 +1.8 1M200 6M354 15:10
TUCS1 241.00 241.00 241.00 241.00 241.00 5.957 14.356 15:53
TUCS2 428.00 430.00 429.00 430.00 429.00 +0.2 17.793 76.364 16:46
TVPA 79.75 81.00 81.00 84.00 84.00 +53 2M519 2M083 16:59
TVPE 85.00 87.00 85.36 87.60 87.60 +3.1 15M703 13M553 16:49
TVPP 15.65 15.78 15.78 16.06 16.06 +26 160M467 25M618 17:01
TVPY 76.612 79.00 79.00 81.10 81.10 +59 38M510 30M711 16:59
TVYO 76.00 79.10 78.90 80.25 80.25 +5.6 5M771 4M565 16:58
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‘ Bolsa de Comercio de Rosario

[Cheques Autorizados para Cotizar - Seccién II:_de pago diferido patrocinados y avalados

Fuente: MerVaRos‘

[Seamento ID Cheaue Nro Cheaue Banco Cod. Suc. Plaza Emisién Vencimiento  Acreditacion Monto|
Avalado 55158 INGA120400031 NACION 011 GENE Sinnf. Sin Inf. 12/04/2013 48hs 12.690,00
Avalado 55159 GAVA130600039 CORDOBA 020 917 Sin Inf. Sin Inf. 13/06/2013 48hs 19.973.78
Avalado 55160 GAVA120600040 HSBC 150 687 Sin Inf. Sin Inf. 12/06/2013 48hs 13.186.28
Avalado 55161 PUEN150600078 SUPERVIL. 027 QUILM Sin Inf. Sin Inf. 15/06/2013 48hs 20.000.00
Avalado 55162 PUEN290600061 SUPERVIL. 027 QUILM Sin Inf. Sin Inf. 29/06/2013 48hs 20.000,00
Avalado 55163 ACPY130400121 CREDICOOP 191 AVELL Sin Inf. Sin Inf. 13/04/2013 48hs 10.000.00
Avalado 55164 ACPY130500084 CREDICOOP 191 AVELL Sin Inf. Sin Inf. 13/05/2013 48hs 10.000.00
Avalado 55165 ACPY130700132 CREDICOOP 191 AVELL SinInf. Sin Inf. 13/07/2013 48hs 10.000.00
Avalado 55166 ACPY150700315 SANTAFE 330 GENE Sininf. Sin Inf. 15/07/2013 48hs 10.000,00
Avalado 55167 ACPY300700341 SANTAFE 330 GENE SinInf. Sin Inf. 30/07/2013 48hs 11.444.00
Avalado 55168 ACPY050300137 MACRO 285 INMIG Sin Inf. Sin Inf. 05/03/2013 48hs 11.450.00
Avalado 55169 ACPY050400109 MACRO 285 INMIG SinInf. Sin Inf. 05/04/2013 48hs 11.450.00
Avalado 55170 ACPY050500126 MACRO 285 INMIG SinInf. Sin Inf. 05/05/2013 48hs 11.450,00
Avalado 55171 ACPY050600092 MACRO 285 INMIG Sin Inf. Sin Inf. 05/06/2013 48hs 11.450.00
Avalado 55172 ACPY050700103 MACRO 285 INMIG Sin Inf. Sin Inf. 05/07/2013 48hs 11.450.00
Avalado 55173 ACPY050800119 MACRO 285 INMIG SinInf. Sin Inf. 05/08/2013 48hs 11.450.00
Avalado 55174 ACPY050900117 MACRO 285 INMIG SinInf. Sin Inf. 05/09/2013 48hs 11.450,00
Avalado 55175 ACPY180100118 GALICIA 007 C. Sin Inf. Sin Inf. 18/01/2013 48hs 16.200,00
Avalado 55176 ACPY110300069 NACION 011 CERE SinInf. Sin Inf. 11/03/2013 48hs 20.870.57
Avalado 55177 ACPY310500281 NACION 011 MORT  SinInf. Sin Inf. 31/05/2013 48hs 30.464.50
Avalado 55178 ACPY040100074 NACION 011 SUAR Sininf. Sin Inf. 04/01/2013 48hs 31.160,05
Avalado 55179 ACPY060100105 NACION 011 VILLA Sinnf. Sin Inf. 06/01/2013 48hs 14.640,00
Avalado 55180 ACPY020100069 BAPRO 014 PILAR SinInf. Sin Inf. 02/01/2013 48hs 26.039.10
Avalado 55181 ACPY301200312 MACRO 285 LAS Sin Inf. Sin Inf. 30/12/2012 48hs 15.364.43
Avalado 55182 ACPY301200313 MACRO 285 ROSA Sininf. Sin Inf. 30/12/2012 48hs 53.501,50
Avalado 55183 ACPY150200296 NACION 011 CERE Sininf. Sin Inf. 15/02/2013 48hs 18.450,00
Avalado 55184 ACPY301200315 NACION 011 VILLA SinInf. Sin Inf. 30/12/2012 48hs 21.080.00
Avalado 55185 ACPY050100137 NACION 011 VILLA SinInf. Sin Inf. 05/01/2013 48hs 21.080.00
Avalado 55186 ACPY080100090 NACION 011 VILLA SinInf. Sin Inf. 08/01/2013 48hs 21.080,00
Avalado 55187 ACPY010100047 MACRO 285 ARRO Sinnf. Sin Inf. 01/01/2013 48hs 44.625,00
Avalado 55188 ACPY310500282 MACRO 285 ROSA SinInf. Sin Inf. 31/05/2013 48hs 52.314.95
Avalado 55189 ACPY030100077 SANTA FE 330 RAFA Sinlnf. Sin Inf. 03/01/2013 48hs 15.000.00
Avalado 55190 ACPY251200095 SANTA FE 330 SUNC Sininf. Sin Inf. 25/12/2012 48hs 28.507.67
Avalado 55191 GARA240300186 NACION 011 192 Sin Inf. Sin Inf. 24/03/2013 48hs 3.000,00
Avalado 55192 GARA200300543 MACRO 285 791 Sin Inf. Sin Inf. 20/03/2013 48hs 12.000.00
Avalado 55193 ACPY300300288 CITI 016 TUCU SinInf. Sin Inf. 30/03/2013 48hs 13.000.00
Avalado 55194 ACPY150300268 CITI 016 TUCU Sinnf. Sin Inf. 15/03/2013 48hs 8.000,00
Avalado 55195 ACPY280200412 CITI 016 TUCU Sinnf. Sin Inf. 28/02/2013 48hs 6.600,00
Avalado 55196 ACPY300300289 CITI 016 TUCU SinInf. Sin Inf. 30/03/2013 48hs 6.600.00
Avalado 55197 ACPY300300290 CITI 016 TUCU SinInf. Sin Inf. 30/03/2013 48hs 6.600.00
Avalado 55198 ACPY300300291 SANTANDER 072 VICTO Sin Inf. Sin Inf. 30/03/2013 48hs 7.688,00
Avalado 55199 ACPY280200413 MACRO 285 ROSA Sininf. Sin Inf. 28/02/2013 48hs 12.000,00
Avalado 55200 ACPY180200134 MACRO 285 ROSA SinInf. Sin Inf. 18/02/2013 48hs 12.000.00
Avalado 55201 ACPY210200110 MACRO 285 ROSA SinInf. Sin Inf. 21/02/2013 48hs 12.000.00
Avalado 55202 ACPY180300106 MACRO 285 ROSA Sininf. Sin Inf. 18/03/2013 48hs 12.000,00
Avalado 55203 ACPY250400169 S.ESTERO 321 PINTO Sin Inf. Sin Inf. 25/04/2013 48hs 3.400.00

[Cheques Autorizados para Cotizar - Seccién Ill:_de pago diferido directos Fuente: MerVaRos|

[Seamento ID Cheaue  Nro Cheaue Banco Cod. Suc. Plaza Emisién Vencimiento  Acreditacion Monto|

No Garantizado 55010 11739968 CREDICOOP 191 091 2000 15/10/2012 15/01/2013 48hs 9.400,00
Garantizado 55011 03729013 MACRO 285 791 2000 13/10/2012 13/01/2013 48hs 2.293.00
Garantizado 55012 31311326 HSBC 150 021 2000 10/10/2012 12/01/2013 48hs 2.980.00

No Garantizado 55013 00953091 GALICIA 007 075 2000 12/10/2012 12/01/2013 48hs 5.788.67
Garantizado 55014 72523123 CREDICOOP 191 265 2520 12/10/2012 12/01/2013 48hs 1.300,00
Garantizado 55015 29350629 HSBC 150 655 2000 05/10/2012 12/01/2013 48hs 1.425.00
Garantizado 55020 40800496 SANTANDER 072 408 2000 27/09/2012 12/01/2013 48hs 1.340.00
Garantizado 55021 72035660 CREDICOOP 191 349 2720 08/10/2012 10/01/2013 48hs 3.200.00
Garantizado 55022 04724524 MACRO 285 745 2156 10/10/2012 10/01/2013 48hs 1.846,00
Garantizado 55023 04615615 MACRO 285 778 2116 05/10/2012 08/01/2013 48hs 1.000.00

No Garantizado 55024 31502587 HSBC 150 658 2000 16/10/2012 08/01/2013 48hs 7.600.00

No Garantizado 55025 67109179 BAPRO 014 394 2915 08/10/2012 07/01/2013 48hs 6.724.00

No Garantizado 55026 00000773 SANTANDER 072 371 2008 06/10/2012 06/01/2013 48hs 1.688,00

No Garantizado 55028 72176193 CREDICOOP 191 364 2152 09/10/2012 05/01/2013 48hs 1.974.50

No Garantizado 55031 08244630 MACRO 285 798 2000 05/10/2012 05/01/2013 48hs 1.050.00

No Garantizado 55032 00611024 FRANCES 017 079 2900 04/10/2012 04/01/2013 48hs 5.000.00

No Garantizado 55033 33838591 NACION 011 553 2919 04/10/2012 04/01/2013 48hs 2.128,00

No Garantizado 55034 56627698 SANTA FE 330 003 2000 01/10/2012 04/01/2013 48hs 2.120,00

No Garantizado 55035 00248787 FRANCES 017 066 2000 13/10/2012 04/01/2013 48hs 2.471.00

No Garantizado 55036 12203214 CREDICOOP 191 288 2000 02/10/2012 02/01/2013 48hs 3.480.00

No Garantizado 55037 05642778 MACRO 285 337 2000 01/10/2012 01/01/2013 48hs 3.590,00

No Garantizado 55038 00245758 FRANCES 017 066 2000 05/10/2012 01/01/2013 48hs 7.354,00

No Garantizado 55040 08359797 GALICIA 007 064 1054 18/09/2012 30/12/2012 48hs 20.000.00

No Garantizado 55041 08359798 GALICIA 007 064 1054 18/09/2012 09/01/2013 48hs 20.000.00

No Garantizado 55042 72546580 GALICIA 007 217 1629 05/11/2012 03/01/2013 48hs 26.529,90

No Garantizado 55043 72320437 GALICIA 007 217 1629 25/10/2012 04/01/2013 48hs 20.893,20

No Garantizado 55044 08359748 GALICIA 007 064 1054 13/09/2012 02/01/2013 48hs 20.000.00

No Garantizado 55045 07889387 MACRO 285 706 2114 05/10/2012 31/12/2012 48hs 3.000.00

No Garantizado 55046 02921891 MACRO 285 747 2132 24/09/2012 31/12/2012 48hs 2.000,00

No Garantizado 55047 12049801 CREDICOOP 191 288 2000 20/09/2012 30/12/2012 48hs 5.221,66

No Garantizado 55048 01438779 MACRO 285 369 2200 30/09/2012 30/12/2012 48hs 4.536.66

No Garantizado 55049 72524582 CREDICOOP 191 285 2137 16/10/2012 30/12/2012 48hs 1.153.00

No Garantizado 55050 00002158 SANTANDER 072 188 2900 28/09/2012 30/12/2012 48hs 4.000,00

No Garantizado 55051 71712294 CREDICOOP 191 381 2170 04/10/2012 30/12/2012 48hs 6.150,00

No Garantizado 55052 08329902 MACRO 285 711 2128 01/10/2012 29/12/2012 48hs 7.000.00

No Garantizado 55053 06235961 MACRO 285 732 2173 28/09/2012 28/12/2012 48hs 4.800.00

No Garantizado 55054 08823532 MACRO 285 865 2919 17/10/2012 26/12/2012 48hs 1.813.24

No Garantizado 55055 72176192 CREDICOOP 191 364 2152 09/10/2012 26/12/2012 48hs 1.974,50

No Garantizado 55056 54710870 SANTA FE 330 034 2732 25/09/2012 25/12/2012 48hs 3.027.00

No Garantizado 55057 00002157 SANTANDER 072 188 2900 28/09/2012 23/12/2012 48hs 4.200.00

No Garantizado 55058 05337165 MACRO 285 341 2000 21/09/2012 22/12/2012 48hs 7.500,00

No Garantizado 55059 72523122 CREDICOOP 191 265 2520 12/10/2012 22/12/2012 48hs 1.300,00
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[Cheques Autorizados para Cotizar - Seccién IIl:_de pago diferido directos

Fuente: MerVaRos|

|Seamento ID Cheque  Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisién Vencimiento _ Acreditacion Monto|
No Garantizado 55060 11882820 CREDICOOP 191 091 2000 10/10/2012 21/12/2012 48hs 2.925.26
No Garantizado 55061 75287011 PATAGONIA 034 360 2000 19/09/2012 21/12/2012 48hs 1.751,00
No Garantizado 55062 05613571 MACRO 285 761 2000 26/09/2012 21/12/2012 48hs 3.380.00
No Garantizado 55063 60238366 BAPRO 014 311 6050 21/09/2012 21/12/2012 48hs 2.400.00
No Garantizado 55064 05153686 MACRO 285 339 2000 17/10/2012 20/12/2012 48hs 1.250.00
No Garantizado 55065 06947472 MACRO 285 865 2919 10/10/2012 20/12/2012 48hs 1.743.33
No Garantizado 55066 40315129 NACION 011 588 2124 27/09/2012 20/12/2012 48hs 6.495.00
No Garantizado 55067 72308311 CREDICOOP 191 081 2000 03/10/2012 20/12/2012 48hs 2.699.72
No Garantizado 55068 07794483 MACRO 285 850 2136 16/10/2012 20/12/2012 48hs 4.480,00
No Garantizado 55069 71957677 CREDICOOP 191 350 2741 12/10/2012 19/12/2012 48hs 9.700.27
No Garantizado 55070 29052346 GALICIA 007 146 2000 10/10/2012 19/12/2012 48hs 3.642,08
No Garantizado 55071 08366981 MACRO 285 340 2000 18/10/2012 18/12/2012 48hs 2.500.00
No Garantizado 55072 67727769 STANDARD 015 005 2000 17/10/2012 18/12/2012 48hs 2.000.00
No Garantizado 55073 26192670 CITI 016 013 2000 18/10/2012 18/12/2012 48hs 2.844.00
No Garantizado 55074 40087878 NACION 011 214 2240 02/10/2012 18/12/2012 48hs 1.892.00
No Garantizado 55075 56473265 SANTA FE 330 025 2919 17/10/2012 17/12/2012 48hs 2.790.00
No Garantizado 55076 11572828 CREDICOOP 191 091 2000 12/10/2012 16/12/2012 48hs 4.500.00
No Garantizado 55077 00002156 SANTANDER 072 188 2900 28/09/2012 16/12/2012 48hs 4.200,00
No Garantizado 55078 11739967 CREDICOOP 191 091 2000 15/10/2012 15/12/2012 48hs 9.400.00
No Garantizado 55079 07023915 MACRO 285 346 2154 02/10/2012 15/12/2012 48hs 1.360,00
No Garantizado 55080 39357638 NACION 011 183 2138 15/10/2012 15/12/2012 48hs 1.540.00
No Garantizado 55081 72287129 CREDICOOP 191 380 2175 01/10/2012 15/12/2012 48hs 3.039,00
No Garantizado 55082 39526450 NACION 011 227 6740 28/09/2012 15/12/2012 48hs 5.471.00
No Garantizado 55083 59195620 BAPRO 014 394 2915 15/10/2012 15/12/2012 48hs 1.060.00
No Garantizado 55085 02580363 MACRO 285 706 2114 29/05/2012 15/12/2012 48hs 3.133.00
Warrant 55106 86120330 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.000.00
Warrant 55107 86120331 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.001.00
Warrant 55108 86120332 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.002.00
Warrant 55109 86120333 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.003.00
Warrant 55110 86120334 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.004.00
Warrant 55111 86120335 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.005.00
Warrant 55112 86120336 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.006.00
Warrant 55113 86120337 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.007.00
Warrant 55114 86120338 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.008.00
Warrant 55115 86120339 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.009.00
Warrant 55116 86120340 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.010.00
Warrant 55117 86120341 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.011.00
Warrant 55118 86120342 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.012.00
Warrant 55119 86120343 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 26/04/2013 48hs 19.013.00
Warrant 55120 86120344 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 25/04/2013 48hs 19.014,00
Warrant 55121 86120345 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 25/04/2013 48hs 19.015.00
Warrant 55122 86120346 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 25/04/2013 48hs 19.016,00
Warrant 55123 86120347 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 25/04/2013 48hs 19.017.00
Warrant 55124 86120348 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 25/04/2013 48hs 19.018.00
Warrant 55125 86120349 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 25/04/2013 48hs 19.019.00
Warrant 55126 86120350 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 25/04/2013 48hs 19.020.00
Warrant 55128 86120351 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 25/04/2013 48hs 19.021.00
Warrant 55129 86120352 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 25/04/2013 48hs 19.022.00
Warrant 55130 86120353 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 25/04/2013 48hs 19.023,00
Warrant 55131 86120354 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 25/04/2013 48hs 19.024.00
Warrant 55132 86120355 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 25/04/2013 48hs 19.025,00
Warrant 55133 86120356 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 25/04/2013 48hs 19.026.00
Warrant 55134 86120357 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 24/04/2013 48hs 19.027,00
Warrant 55135 86120358 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 24/04/2013 48hs 19.028.00
Warrant 55137 86120359 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 24/04/2013 48hs 19.029.00
Warrant 55138 86120360 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 24/04/2013 48hs 19.030.00
Warrant 55139 86120361 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 24/04/2013 48hs 19.031.00
Warrant 55141 86120363 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 24/04/2013 48hs 19.032.00
Warrant 55142 86120365 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 24/04/2013 48hs 19.033.00
Warrant 55143 86120366 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 24/04/2013 48hs 19.034,00
Warrant 55144 86120367 PATAGONIA 034 360 2000 16/11/2012 24/04/2013 48hs 19.035.00
No Garantizado 55145 68240969 STANDARD 015 195 2000 14/11/2012 18/02/2013 48hs 15.000,00
No Garantizado 55146 52048550 CREDICOOP 191 021 1884 16/11/2012 03/01/2013 48hs 25.000.00
Garantizado 55147 72541869 CREDICOOP 191 288 2000 12/11/2012 14/12/2012 48hs 1.270.02
Garantizado 55148 65939564 STANDARD 015 014 3500 19/10/2012 29/12/2012 48hs 6.127.00
Garantizado 55149 72704682 CREDICOOP 191 288 2000 06/11/2012 15/02/2013 48hs 7.248.00
No Garantizado 55150 01833199 GALICIA 007 115 5900 15/09/2012 31/01/2013 48hs 7.880.40
No Garantizado 55151 25600020 COMAFI 299 119 2000 07/11/2012 29/12/2012 48hs 15.000.00
Garantizado 55152 56770073 SANTA FE 330 054 2643 18/09/2012 04/01/2013 48hs 20.000,00
Garantizado 55153 56770069 SANTA FE 330 054 2643 18/09/2012 08/01/2013 48hs 20.000.00
No Garantizado 55154 72672470 CREDICOOP 191 288 2000 31/10/2012 01/02/2013 48hs 7.270,00
No Garantizado 55155 72672471 CREDICOOP 191 288 2000 02/11/2012 05/02/2013 48hs 7.210.00
Garantizado 55156 57233549 SANTA FE 330 000 2000 19/11/2012 03/01/2013 48hs 16.000,00
Garantizado 55157 57233550 SANTA FE 330 000 2000 19/11/2012 05/01/2013 48hs 16.000.00
TIPO DE CAMBIO
Mercado de divisas Mercado cambiario
Cada 100 unidades, excepto (*) Comprador Vendedor Comprador Vendedor
Doélar EE.UU. (%) 4,7650 4,8050 USD Banco Nacion 4,7650 4,8050
Libra esterlina (*) 75759 7,6539 USD Bco Central Referencia 4,8028
Euro (%) 6,0954 6,1586 USD Interbancario 4,8025 4,8050
Franco Suizo 506,3347 511,2891 USD Mavyorista bancos 4,8025 4,8075
Yen 5,8673 5,9245 USD Mavorista casas cambio 6,3400 6,3600
Délar canadiense 477,7906 482,3789 USD Minorista casas cambio 4,7700 4,8100
Corona danesa 81,6666 82,8412 USD Valor hoy mercado 6,0800 6,1600
Corona noruega 82,8551 84,0851 EUR Mavorista casas cambio 6,0800 6,1600
Corona sueca 70,5611 71,6917 EUR Minorista casas cambio 6,0300 6.2100

Fuente: Banco de la Nacién Argentina por cada 100 unidades. (*) Cotizacion por unidad.

Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotizacion por unidad.
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PN
B

APENDICE BOLETIN DIARIO MERCADO DE VALORES - ANO LXXV - 15.891 — 19/11/12

Rosario, 19 de noviembre de 2012.
BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
Atn. Sres. Direccién de Titulos

FIDEICOMISO FINANCIERO GRANCOOP V
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 27 de noviembre de 2012 se pagara el servicio N° 24 de los Valores Fiduciarios correspondientes al
Fideicomiso Financiero Grancoop V, emitido el 16 de diciembre de 2010. (Cédigo VDF A Nro. 36.686, VDF B 36.687, VDF
C 36.688, Y CP Nro. 36.689)

Pago de servicio nro.: 24
Periodo: 01/10/12 - 31/10/12

Valores de Deuda Fiduciaria Clase "C"

15,14264% s/ capital nominal
423.964,89

Porcentaje de amortizacion de capital:
Amortizacion en Pesos:

2.211.562,73
78,98980%

Nuevo Valor Residual:
Porcentaje sobre V.N. inicial:

Tasa del periodo - TNA: 24,0000%
Porcentaje de intereses del periodo: 1,88265% s/ capital nominal
Total intereses en pesos: 52.710,55

Los servicios se pagaran mediante acreditacion en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores
S. A, en el horario de atencion al publico.

CP Barbara Puzzolo
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 19 de noviembre de 2012.
BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
Atn. Sres. Direccién de Titulos

FIDEICOMISO FINANCIERO GRANCOOP VIII
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 27 de noviembre de 2012 se pagara el servicio N° 9 de los Valores Fiduciarios correspondientes al
Fideicomiso Financiero Grancoop VIII, emitido el 29 de febrero de 2012. (Cédigo VDF A Nro. 37.593, VDF B 37.594, VDF C
37.595, Y CP Nro. 37.596)

Pago de servicio nro.:
Periodo:

Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"

01/10/12 - 31/10/12

Porcentaje de amortizacion de capital:

Amortizacion en Pesos: 302.042,05
Nuevo Valor Residual: 1.702.101,24
Porcentaje sobre V.N. inicial: 33,82465%
Tasa del periodo - TNA: 22,0000%
Porcentaje de intereses del periodo: 0,73016% s/ capital nominal
Total intereses en pesos: 36.742,63
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6,00227% s/ capital nominal
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Los servicios se pagaran mediante acreditacion en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores
S. A, en el horario de atencién al publico.

CP Barbara Puzzolo
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 19 de noviembre de 2012.
BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
Atn. Sres. Direccion de Titulos

FIDEICOMISO FINANCIERO GRANCOORP IX
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 27 de noviembre de 2012 se pagara el servicio N° 3 de los Valores Fiduciarios correspondientes al
Fideicomiso Financiero Grancoop IX, emitido el 30 de agosto de 2012. (Cédigo VDF A Nro. 38.036, VDF B 38.037, VDF C
38.038, Y CP Nro. 38.039)

Pago de servicio nro.: 3
Periodo: 01/10/12 - 31/10/12

Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"

Porcentaje de amortizacion de capital: 7,25327% s/ capital nominal
Amortizacion en Pesos: 613.638,89
Nuevo Valor Residual: 5.780.739,35
Porcentaje sobre V.N. inicial: 68,32890%
Tasa del periodo - TNA: 19,5444%
Porcentaje de intereses del periodo: 1,23101% s/ capital nominal
Total intereses en pesos: 104.145,24

Valores de Deuda Fiduciaria Clase "B"

Tasa del periodo - TNA: 21,5444%
Porcentaje de intereses del periodo: 1,79537% s/ capital nominal
Total intereses en pesos: 29.880,20

Valores de Deuda Fiduciaria Clase "C"

Tasa del periodo - TNA: 23,0000%
Porcentaje de intereses del periodo: 1,91667% s/ capital nominal
Total intereses en pesos: 33.228,12

Los servicios se pagaran mediante acreditacion en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores
S. A, en el horario de atencién al publico.

CP Barbara Puzzolo
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 19 de noviembre de 2012.
BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
Atn. Sres. Direccioén de Titulos

FIDEICOMISO FINANCIERO GRANCOORP VI
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 27 de noviembre de 2012 se pagara el servicio N° 15 de los Valores Fiduciarios correspondientes al
Fideicomiso Financiero Grancoop VII, emitido el 16 de septiembre de 2011. (Cédigo VDF A Nro. 37.257, VDF B 37.258,
VDF C 37.259, Y CP Nro. 37.260)
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Pago de servicio nro.: 15

Periodo: 01/10/12 - 31/10/12

Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"

Porcentaje de amortizacion de capital: 4,74297% s/ capital nominal
Amortizacién en Pesos: 398.371,29

Nuevo Valor Residual: 1.327.542,95

Porcentaje sobre V.N. inicial: 15,80558%

Tasa del periodo - TNA: 19,0444%

Porcentaje de intereses del periodo: 0,32611% s/ capital nominal
Total intereses en pesos: 27.390,83

Valores de Deuda Fiduciaria Clase "B"

Tasa del periodo - TNA: 21,0444%

Porcentaje de intereses del periodo: 1,75370% s/ capital nominal
Total intereses en pesos: 15.862,73

Valores de Deuda Fiduciaria Clase "C"

Tasa del periodo - TNA: 24,0000%

Porcentaje de intereses del periodo: 2,00000% s/ capital nominal
Total intereses en pesos: 12.921,84

Los servicios se pagaran mediante acreditacion en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores
S. A, en el horario de atencion al publico.
CP Bérbara Puzzolo
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 19 de noviembre de 2012.
BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
Atn. Sres. Direccion de Titulos

FIDEICOMISO FINANCIERO GRANCOOP VI
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 27 de noviembre de 2012 se pagara el servicio N° 17 de los Valores Fiduciarios correspondientes al
Fideicomiso Financiero Grancoop VI, emitido el 18 de julio de 2011. (Cédigo VDF A Nro. 37.121, VDF B 37.122, VDF C
37.123, Y CP Nro. 37.124)

Pago de servicio nro.:
Periodo:

Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"

Porcentaje de amortizacion de capital:
Amortizacion en Pesos:

Nuevo Valor Residual:
Porcentaje sobre V.N. inicial:

Tasa del periodo - TNA:
Porcentaje de intereses del periodo:
Total intereses en pesos:

Valores de Deuda Fiduciaria Clase "B"

Porcentaje de amortizacidn de capital:
Amortizacion en Pesos:

Nuevo Valor Residual:
Porcentaje sobre V.N. inicial:

Tasa del periodo - TNA:
Porcentaje de intereses del periodo:
Total intereses en pesos:

Valores de Deuda Fiduciaria Clase "C"

Tasa del periodo - TNA:
Porcentaje de intereses del periodo:
Total intereses en pesos:

17
01/10/12 - 31/10/12

3,01575% s/ capital nominal
523.350,73

0,00000%

19,0444%
0,04786% s/ capital nominal
8.305,75

7,86764% s/ capital nominal
176.173,11

2.063.038,89
92,13236%

21,0444%
1,75370% s/ capital nominal
39.269,06

24,0000%
2,00000% s/ capital nominal
67.176,36
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Los servicios se pagaran mediante acreditacion en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores
Ne° 1 - d): Cuando no contando con autorizacion expresa de la Bolsa, no hayan presentado en término la documentacion

S. A, en el horario de atencién al publico.
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Rosario Admisnistradora Sociedad Fiduciaria S.A.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Correspondiente al periodo finalizado el 30 de septiembre de 2012
(Comparativo con igual periodo del ejercicio anterior)

30.09.2012 | 30.09.2011
$
INGRESOS POR SERVICIOS 570.905 458.481
GASTOS (Anexo H) (632.766) (454.172)
Resultado operativo (61.861) 4309
RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA:
Generados por activos:
Intereses 84.638 75.213
Diferencias de cambio 37.808 27.476
Resultados por tenencia de titulos valores 594.241 (64.238)
Generados por pasivos:
Intereses 2.981 -
Diferencias de cambio (15.641) (6.601)
Resultado antes del impuesto a las ganancias 642.166 36.159
IMPUESTO A LAS GANANCIAS (Nota 3.e.) (224.758) (12.613)
GANANCIA FINAL 417.408 23.546

Las Notas y Anexos que se acompafian forman parte integrante de los estados contables

(Nuestro informe se por.

Vigna, Santoni y Asociados C.P. Humberto D. Santoni

Contadores Plblicos Nacionales por Comision Fiscalizadora

Presidente

Miguel Carlos Celestino Araya

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes (Nota 4.a)
Activos financieros

a cosfo amoriizado (Nota 4.b)
Créditos (Nofa 4.c)

Otros crédifos (Nota 4.d)

Total del activo comiente

ACTIVO NO CORRIENTE

Activos financieros

a costo amoriizado (Nofa 4.b)
en otras ied

{Anexa C)

Otros crédifos (Nota 4.d)
Activos por impuestos diferidos
(Nota 4.2)

Bienes de uso (Anexo A)
Activos infangibles (Anexo B)
Total del active no corriente

Total del activo

{Nuestro informe se extiende por separado)

VIGNA, SANTONI ¥ ASOCIADOS
Contadores Piiblicos Nacionales

Estados Contables al 30/09/2012
Mercado de Valores de Rosario S.A.

MERCADO DE VALORES DE ROSARIO 5.A.

ESTADO DE SITUACION FINANGIERA CONSOLIDADO
Al 30 de septiembre de 2012

(G tivo con los eje i lizados el 30/06/12 y 30/06/11)
30/09/12 30/06/42 30/06/11
5 $ &3
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
27.020.057 21.503.225 20.851.728 Cuentas por pagar (Nota 4.7)
Remuneraciones y cargas
3.997.786 3427170 3.363.244 sociales (Nota 4.g)
3241816 2.290.545 1.609.155 Cargas fiscales (Nota 4.h)
726.627 1.257.627 621.568 Otros pasivos (Nota 4.j)
34 586,286 28.478.567 26445695 Total del pasivo corriente
PASIVO NO CORRIENTE
Pasivos por impuestos diferidos
(Nota 4.§)
Otrog pasivos (Nota 4.j)
575.862 628.967 273678 Total del pasive no cormmiente
Total del pasivo
5.385.431 5.385.451 5.385.431
162370 138.967 13.668
PATRIMONIO
102,063 122.730 15.865 (Segun &l estado respectivo)
596.977 625.949 260.620 Atribuible a las no controladoras
£95.683 723.369 607.061 Atribuible a la controlante
7.518418 7.629.433 6.558.343 Total del patrimanio
42.504.704 J6.108.000 33.004.038 Total del pasivo y patrimonio

Laz Nofaz y Anexoz que se

forman parte i

CLAUDNO A. IGLESIAS
Fresidents

ADRIAN 8. TARALLO
Por Consejo de Vigiancia

de los esfados financiercs consolidados.

30/09/12 30/06/12 30/06/11
3 3

8.350.954 3.891.999 3.280.276
484 811 373.335 249,435
584.168 400.793 405.518

176.765 173.456 -
9.806.698 4.835.583 3.855229
6.555 11.536 148.198
269.042 259.692 10.000
275.597 271.228 158.198
10.082.295 5.110.811 4.093.427
7137221 6.915.346 6.370.045
25.285.188 24.077.843 22.540.562
32,422,409 30.997.189 28.910611
42.504.704 36.108.000 33.004.038

ut
ROBERTO J. DAMINATO
Tesorer
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MERCADD DE VALORES DE ROSARIO 5.A.

ESTADD DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO
Comesponaiente al periodo de fres meses Mnallzsda ef 30 de sepdemive de 2072
{Comparstiva con igual periodo del ejsrcicko anianon

Periodo inaltzads &
300012 00071
g L
INGRESOS POR SERVICIOS 1.035.429 1.021.700
BASTOS jAnen H) (2247 413 {1,035 973)
Resusdo apersmo (308.084) [317.204)
RESULTADDS FINANCIEROS ¥ POR TENENCIA:
Genersans Pﬂramﬂ&.’
Intereses 240,450 27E.119
Resukagos pariEnencs oe HIos Valores 1832152 1. 042.370)
Dierendss de camii 7063 80,543
GENETa00s por Pashvas
Intereses 2081 -
DWErenciss oe cambi (50.515) {35.401)
OTROS INGRESOS ¥ EGRES0S (Noia 3k HO.073) 120,055
MPUESTOS 4 LAS GANANCIAS ¥
A LA GANANCLE MINIMA PRESUNTA (388 053] 5B.414
GAMANCIA (PERINDA) NETA DEL PERIODO 1,425 220 {535.800)
ReEsufags srDUbie & i35 0 CONTHE00RES 217675 {12138
Resuftago aribubie & &2 controianie 1.207.345 {556.752)

Las hodas y Anexos que St accmpafan frman pare inepane e os estagos Aancienss consodoladns.

RESULTADO ATRIBUIELE A LOS CONTROLADORES POR ACCION ORDINARTA

Cantidad oe anoones & =)
\Ed=ico 24 147 {17138}
\Dilukio 24 147 (1713
i | | {
A LA |
|k II y bk \ il
CLALDYD A IGLESIEE ROBERT S DAMNA TG
Pragidrts Timinaraes
Aled
iy \ K
\ | | N
a_:'.-\.l.'\—-\.r.i."\:#__\
L Sl R S b (O S k)
WIEAE, SANTOMN ¥ AS0CIANGE ADRAN 5 TARALLD
i i Prifdicon Por Consags de Viglancia

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar

Estados Contables Al 30/09/2012
Pla S.A.
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CUADRED ESFECIAL DE ESTEUCTURA FATREIMONTAL AL 30 DE SEFTIEMBEF OF 01X
(Frezemiade sm brma comparatrs com b oo

{(Ciffas cxpressles en pesos - noked Ty 3)

ACTIVO
ACTIVD N0 CORRIENTE
Propeduies, plns v g
Chrcs coddiis y enbigas

Créulios por wenbi

Tacal del active oe cormisais

ACTIVD COERIENTE
Irvemtasag
Chros coddiim 3 anboges
Créuliton por venlig
Elscti v equiakeale: de efa: e

Tacal del active carrisacs

TOTAL DEL ACTIVO

FATRIM ONTIO Y FASIVO
PATEIM ONIO

Capuial crmiudes

Carvis: mni feseryvidas

CEaruss: s acaarsuksli

TOTAL DEL PATRIM QNI

EASIVD
RASIVO N0 CORRIENTE
Pasietves o mnpuasiiny diferide el
Deudas lumcaras y Mmancerss
Diackan (o akes
P

Tacal del pazirs ma corrismis

PASTVO CORRIENTE
Deusddas comesziales
Dhenschiv Tamc-arms v Tnancer i
Remmere e ines v cangss soe ks
Dieaadbinh [ ks
Aty de chemiss
P nianesic

Tacal del paziws cerrismis

TOTAL DEL BASIVOD

TOTAL DEL FASIVO Y DEL FATRIMONIO

Las nolas | & 7 formin paie siegrans & cule eilide

x al #je Snalizwda #] 31 de dirismbre de 1011 yal 1° ds smers de ZHL1Y
Nopdax SOFRPIIIL S11L7Te1L 11011011
51 51.5mAd 50 G 45 474 TTIT
£l 45630 130 L8 304 TN nim|mmm
53 3T ATIE TR 5T 35T
106 P3F033 T4.1P3 025 A5.306.PRE
54 B 155540 T Fall a0l 4TS ETT
52 42117393 46378 386 h TE B3
533 To B30 8 95 Tall 521 61571 358
I 635 Mk 4337 KD I IBRTIE
I1X.TET A4 II4.TIT.RIL 138360 FR6
S1P.THESED IPERIN PS4 215687 PR4
5, TN O 55000 [0 35 000 (00
2%, 165 9} 2485 B 2 0 [
E B9 553 T0 412 6 ol e
LI REDAES 117.8FE.510 1046.170.561
E 300 I B 06l TR pL . Eerd |
55 - 1.530. T3 ATE.EE
901 3 47 -
5 s 3 907 A1 STl
15.0P3A03 16.602.573 18.55E.684
=X g 41.212 5% &6 417023 BB
55 95131 389 55 Tha 461 37T SR 3ET
4542 35 U118 =5 4 IF621
LaTidlE 795 a8 T34
b0LTERLTET VLI 053 9315.140
I 2001 &0T 2 [l TRY 1 335386
165551004 154410571 28.05E. 65D
1ELE46.397 171032444 117407343
S1F. THEASD IDERIN PS4 215 66T P04
I
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CUADRO ESPECIAL DE ESTRUCTURA DE RESULTADOS CORRESPONDIENTES AL PERIOL
DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEFTIEMEEE DE 2012
{Cifras expresadas en pesos - notas 2 v 3)

Ingrezos de actnidades ordmanas 173,167 852